АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.04.2018              №  529

г. Лесной

О признании  жилого дома аварийным и подлежащим сносу

По результатам работы межведомственной комиссии для оценки жилых
помещений муниципального жилищного фонда на территории городского округа
«Город Лесной» (акт обследования и заключение   об оценке соответствия
помещения (многоквартирного дома)  требованиям, установленным в Положении о
признании помещения  жилым помещением, жилого помещения непригодным для
проживания  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим  сносу или
реконструкции № 2 от 03.04.2018), учитывая  заключение  специализированной
организации «ООО «Строительно-производственное объединение «Урал»,
руководствуясь  статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,
постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим
сносу или реконструкции», статьей 33 Устава городского округа «Город Лесной»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать жилой дом, расположенный по адресу:  Свердловская область,
городской округ «Город Лесной»,    поселок  Чащавита,    ул. Совхозная,  дом № 1,
аварийным и подлежащим сносу (характеристика прилагается).

2. Муниципальному казенному учреждению «Имущественное казначейство»
(Е.Ф. Мудревский) предусмотреть реализацию мероприятий по сносу указанного
жилого дома.

3. Муниципальному казенному учреждению «Комитет по управлению
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» (А.Г. Розумный) )
исключить данный объект из Реестра муниципальной собственности городского
округа «Город Лесной».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной» в сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                           С.Е. Черепанов

1

Приложение
к постановлению администрации
городского округа «Город Лесной»
от 27.04.2018 № 529
«О признании  жилого дома
аварийным и подлежащим сносу»

№
п/п

Адрес
Форма
собствен-
ности

Год
постройки

Количество  квартир,
 (общая площадь
квартир)

Количество
проживающих
граждан

1.

Поселок
Чащавита,
ул. Совхозная,
дом № 1

муници-
пальная

1963
1/62,5 кв.м. (по
данным
технического плана)

          -